— Incipiunt versus et dicta nupciarum.

Carmine ficta levi veteris contextitur evi

 Jungat et ad Manes umbras locus unus inanes ».

Fol. 156. « [XLIII. Liber Ezopi versificatus]. Incipiunt versus Ysopi. (46 fables).

Ut juvet, ut prosit, conatur pagina presens

 — Dum perfodit ore simum, dum queritat escam

 Quam capit insomptes se dolet arte capi ».

Sur ces fables, dont l'auteur est généralement désigné « Anonyme de Nèvelet », v. Hauréau, *Not. et extr.*, t. II, p. 29-30 et t. IV, p. 303, et L. Hervieux, *Fabulistes latins* (1893), t. I, p. 472-668. Elles ont été publiées au nombre de 60, par ce dernier auteur (t. II, p. 316-351), sous le nom d'un certain Walther l'Anglais.

Fol. 159. « Differentia inter proscriptum et inscriptum et exulem et relegatum.

Amittit proscriptus opes

— « De virtutibus et viciis.

Virginitas flos est et virginis. »

Attribué à Marbode (*Hildeberti op.*, col. 1561).

— « De bona et mala arbore et bono maloque fructu.

Fructus prava malos, dignos bona. »

— « De tribus fatis.

Per ternas metas fatorum. »

— « De tribus furiis.

Tres agitant mentem »

Ibid. « [XLIII (*sic*)]. Vita Mahumet et Mammucii et Nicholai, apostate.

Heu! quot sunt stulta miserorum fraude sepulta

Contemptaque

.

Gente quod in Libica fecerat ars magica ».

Bien que Beaugendre ait attribué ce poème à Hildebert de Lavardin (*Hildeberti opera*, col. 1277-1296), les vers (4 + 18) qui le terminent dans notre ms. et dans le ms. latin 180 de la Bibliothèque royale de Berlin (*Die Handschriften-Verzeichnisse der königl. Biblioth. zu Berlin*, XII, 402), paraissent lui assurer pour auteur Embricon de Mayence, évêque d'Augsbourg (1064-1077) :

« Sed nos errorum quia causas.
. »

Vita auctoris.

Ergo sciant noti cuncti pariterque remoti,

Hæc quod composuit carmina dum studuit

Embrico.

. et natus unde sit iste catus

Queritur. Hoc mente describam non metuente :

Mogontinus erat.

. dum valeant.

Explicit vita Macometi » .

A la suite, on lit :

« Semina misit homo, sed homo qui semina misit,
Postea planxit opus, sed opus quod postea planxit
Fertile dum fieret, fieret quia fertile risit ».

Fol. 165. « [XLVIII]. Incipit passio S. Laurentii, levite et gloriosissimi martiris.

A Decio temptus, gladioque bacante peremptus,
 Martiribus mixtus, fulgebat in ethere Sixtus

 Gaudet in eternum lumen spectare supernum ».

Publié sous le nom de Marbode, par Beaugendre, *Hildeberti opera*, col. 1519-1526. Variantes.

Fol. 166. « [XLV]. Epitaphium Julii Cesaris.

Cesar, tantus eras, quantus et orbis
 »